برخی نویسندگان اهل سنت در توجیه این لقب به روایتی تمسك کرده‌اند که از نظر متخصصان علم حدیث، مجعول است. مضمون این روایت چنین است که پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله فرمود:

38) / Journal of PURE LIFE, Vol. 7, No. 24 (Rajab 1442. Esfand 1399. March 2021)
«يَظْهَرُ فِي آخِرِ الزَّمَانِ قَوْمٌ يُسَمُّونَ الرَّافِضِ يَرْفُضُونَ الْإِسْلَامَ»؛ در آخر الزمان قومی آشکار

می شوند که نام آنان رافضی است و اسلام را رفض می کنند. این روایت به دو دلیل قابل اعتماد نیست: